

# ISTRIPU ASEGURUAK MENDI-FEDERAZIOAK

## ESTALDURA NAZIONALA

### ESTALTZEN DITUEN JARDUERAK

Mendizaletasuna, eskalaztea, rokodromoa, alpinismoa, amildegien jaitsiera, Ibilaldi nordikoa, espeleologia, mendiko eskia edo zeharkaldikoa, iraupeneko edo iparrekoa, garraio mekanikoa duten estazioetan praktikatzen diren salbu.

Honen barruan dira, halaber, animaliek egindako koskadak nahiz intsektuen ziztadak. Hauxe gainera, tximistak jota nahiz klimatologiak eragindako min hartzeak ere, heriotza barne, estaltzen ditu: izozketak, eguzki kolpeak

eta "mendiaren gaitza" izeneko kaltea.

### JARDUERATARAKO AUKERAKO ESTALDURA

Alpetar eskia, Snow, Mendiko Bizikleta (B.T.T.) Kontuan izan, iraupen eskian edo iparrekoan ibiltzeko garraio mekanikoa duten estazioetan, alpetar eskia aukera kontratatu behar dela.

Mendi federazioak antolatutako BTT ibilaldietako parte hartzea estalduran barne dago, baldin eta federatuak BTT aukera kontratatu duen, BTT ibilaldietan istripua izanez gero, ezbeharrak

ren estaldurarako ezinbestekoa izango da, ibialdiaren antolatzailearen deklarazioa, istripua izandakoak parte hartzaile gisa izema emana zuela eta istripua ibilaldian zehar izan dela esanez.

### MEDIKU ETA FARMAZIAJARDUERA

Mugarik gabeko kopurua izanen da Osasun edo Birgaitze-Zentroetan, baita Federazio bakoitzak itundutako espezialistak ere.

### JARDUERAREN BERAREN ERANTZUKIZUN ZIBILA

Defentsa eta Fidantza. Garrantia muga:

Oker edo kalte materialetan:  
60.101,21 €

Heriotzagatik: 30.050,61€

Aseguratuaren frankizia:  
30,05 €

### ISTRIPUA IZANDAKOEN ERRESKATEA

Edozein bitartekoz eta tokitan. Honen barne dago helikopteroa nahiz hild koen garraio-gastuak; pertsonako 9.015,18 eurorainokoa.

### KALTE-ORDAINAK

#### HERIOTZA

Haurrak 1.803,00 €

Gazteak 9.269,00 €

Nagusiak 14.471,00 €

#### ERABATEKO ELBARRITASUNA

Haurrak 4.072,00 €

Gazteak 18.538,00 €

Nagusiak 28.961,00 €

18 urtez gorako hildakoen kalte-ordanari erreskate, garraio, asistentzia, etab. ek sortatuko gastuak kenduko zaizkio. Jasoko den gutxieneko kalte-ordaina 7.235,50€ izanen da.

## ATZERRIRAKO ESTALDURA

### ESTALTZEN DITUEN JARDUERAK

Espainian estaltzen dituen berberak.

### GEOGRAFIAREN ARABERAKO ESTALDURA AUKERAK

- Frantziako Pirinioak, Andorra, Portugal eta Atlas-a ere hartuta.
- Mundu guztia.

### BIDAIA-ASISTENTZIA

Zauritu edo erriaren aberri-ratze nahiz osasun-garraioa; baita zainketa ere, beharrezkoa balitz.

Epez aurretiko itzulera: ezkontide, neba-arreba nahiz seme-alaben heriotzagatik (hegazkin-txartela, turista mailakoa edo trenetaz, lehen

mailan) eta zegoen lekura itzultzea.

Aseguratuak 10 egunetik gora ospitaleratu behar izanez gero, familiartekoren baten desplazamendua. Aseguratuaren heriotza gertatzen bada, aberri-ratzea edo garraioa. Heriotza gertatu den tokitik Espainian ehorzketa eginen den lekuraino, Konpainiak antolatuko du dena eta bere gain hartuko du hilotza.

Gastuen ordainketa edo diru itzultzea: medikuena, kirurgikoak, farmaziakoak nahiz atzerrian ospitaleratu behar izatea. Konpainiak, eta 12.000 eurorainoko mugaz, bere gain hartuko ditu istripuaren ondorioz Espainiatik kanpo aseguratuari gerta dakizkiokeen gastuen ordainketa.

Hala ere, aseguratuak mugituz ez dagoenean, medikuak hala aginduta eta Konpainiarekin adostasunera iritsita, nahiz gertatu zaion kaltea Espainian sendatzeko zentro espezializaturik ez dagoenean, arestian aipatutako kopuru hori mugarik gabekoa izanen da.

Hotelean geldi egon behar izatea: zainketa lanetan dabilen medikuaren aginduz, eta Konpainiarekin adostasunera iritsita, aseguratuak itzultzerik ez badu, hoteleko egonaldiko luzapenak sortutako gastuak hartuko litzuke bere gain Konpainiak; eguneko 72,00 € eta, beti ere, guztira 720,00 €-roko muga izanen dutelarik.

Ekipaiak galduz gero, hauek topatzen lagunduko luke, baita bidaliko ere.

### KALTE-ORDAINAK

Espainiarako ezarritako berberak eta adinen araberako mugekin.

### ERRESKATEA

Istripua izan dutenen erreskatea edozein bitartekoz burutuko da, baita helikopteroz ere. Gehienez ere, pertsonako 18.000,00 euroko o gastua estaliko du.

### ERANTZUKIZUN ZIBILA

Defentsa eta Fidantza. Garrantia muga

Oker edo kalte materialetan  
60.101,21 €

Biktima bakoitzeko muga  
30.050,61 €

Aseguratuaren frankizia  
30,05 €

## ISTRIPU ASEGURUAK EUSKAL MENDIZALE FEDERAZIOA

# 2017

*"Mendian, eguraldearen aldaketak kontutan izan itzazu"*



Vuelta del Castillo, 13-9° B  
31007 Pamplona  
Tel. 948 17 60 61 · Fax 948 17 49 52  
Apdo. correos 4101  
www.brokersegueros.com  
brokersegueros@arrakis.es

Istripua estatuan gertatuz gero, adierazpen parte hurrengo 72 orduen barnean egin behar duzu 649 453 020 telefonoan, 09:00ak eta 22:00ak bitartean



# OHAR OROKORRAK

- ▶ Istripurik izanez gero, aurretik adostutako osasun zentrorra jo, eta bertan nahiz zerrendan agertzen diren medikuen kontsultetan zuen eskura izanen dituzuen istripu-partea bete. Larrialdia probintziatik kanpo gertatuz gero, eta kolpatutakoa aurretik adostutako osasun zentro batean ospitaleratu, 48 orduren igarotakoan beste zentro batera eramanen dute, betiere medikuak ez badu aurretik kontrakoa adierazten txosten bidez.
- ▶ **ISTRIPUA ESTATUAN GERTATUZ GERO, ADIERAZPEN PARTEA HURRENGO 72 ORDUEN BARNEAN EGIN BEHAR DUZU 649 453 020 TELEFONOAN, 09:00AK ETA 22:00AK BITARTEAN.**
- ▶ Istripua atzerrian gertatzen bada, deitu beti ASITUR **ASISTENCIA**-ren telefonora: **00 34 91 393 90 30**.
- ▶ Ez dira istripuztat hartuko harramaskek, muskulu-kargek, giltzaduretako higadurak nahiz tendinitisek eragindako kalteak, baldin eta ez badira istripuztat hartutako beste kalteren baten tratamenduak eragindakoak.
- ▶ Aseguru honek honako hauek BAKARRIK estaltzen ditu: **MENDIKO JARDUNEAN ETA ESTALITAKO JARDUERAK SAILEAN ADIERAZITAKO GUZTIAK, HALA NOLA AUKE-RAKO ESTALDURAN KONTRATATURIKOAK**, eta ez du beste inolako istripurik estaliko, ez eta eritasunagatikoa laguntza ere.
- ▶ Alpetar eskia, Snowboard nahiz mendi-bizikleta aukera hautatua izan bada, estaldura atzerriara hedatuko da aipatu aukera estalita baldin badu.
- ▶ 7.000 metrotik gorako altuerako jomugetarako edota Arti-

koko eta Antartikoko helmugetarako espedizioentzako hautazko estaldura eskuratzeko, ezinbestekoa da Mundu Guzti-rako estaldura hartzea.

- ▶ Mendi bizikletaren praktikan (BTT), motorrezko ibilgailuek harrapatutakoan sorturiko kalteak, estalduatik kanpo gertatzen dira".

## ASISTENTZIA MEDIKU-KIRURGIKOAREN EPEA 18 HILEKOA DA, ISTRIPUAREN DATAZ GEROZTIK.



Helvetia Suiza de Seguros-ek **AUTO, FURGONETA ETA ETXEKO** aseguru-eretan, %40 arteko deskontuak dituen kanpaina jarri du abian, "**FEDERATUENTZAT BAKARRIK**".

Estudio bat hahi duzuen guztiok, e-maila bidal dezakezue brokersseguros@arrakis.es helbide elektronikora eta jakinaraziko dizuegu zer datu igorri behar diguzuen.

**Sar zaitez gure web orrian eta informazio interesgarriko loturak aurkituko dituzu, besteak beste:**

- **Metereologia** • **Eski estazioak**
- **Kartografia** • **Mendiko Aterpeak** • **Nekazal Etxeak**
- **Kirol Materialean Deskontuak** • **Prentsa** • **Errepide Mapak**

BROKER'S, JOSETXO LUNA HUARTE - ASEGURU ARTEKARIA. ERREGISTRO ZK.A D.G.S. F 160. ERANTZUKIZUN ZIBIL ETA KAUZIO ASEGURUAK ADOSTUAK 9/1982 LEGEAREN 15. ARTIKULUAREN BAITAN.

## ¿Mendian istripurik izanez gero, zer egin behar dut?

Argibide hauek idaztea pentsatu dugu, zorionez inoiz istripurik izan ez duzuenokin harremanetan jartzeko asmoz, istripurik gertatuko balitzaizue zer egin behar duzuen jakinarazte aldera.

### Zer egin behar dut lehenbizi?

Istripua atzerrian (Frantziako Pirinioak edo Andorra) gertatzen bada, ASITUR ASISTENCIA-ra (00 34 91 393 90 30) deitu behar duzu BETI; haiek arduratuko dira behar diren gauza guztiez.

Istripua Espainiar Estatuan gertatzen bada, eta erreskaterik, ebakuaziorik, lehen mailako sorospenik edo hurbileneko erietxea eraman zaitzaten behar badudu, deitu 112 telefono zenbakira (S.O.S. deiak), ondoren dei ezazu Broker's-eko larrialdetako telefonora, 649 453 020, istripuaren inguruko adierazpena egiteko.

Zu bizi zaren inguruko erietxeren batera eraman behar bazaituzte, ambulanziazko adierazi behar diezu hitzartutako zein erietxetara nahi duzun eramatea.

Laguntzarik edo istripuaren gaineko argibiderik behar izanez gero, edo tramiteren bat egin behar baduzu, deitu Iruñeko Broker's-era, 948 176061 zenbakira, asteleheneetik ostegunera (09:00-17:00), ostiraletan (09:00-13:30) eta udan (08:00-15:00).

### OSO GARRANTZITSUA!

**Zure istripua tramita dadin Eskumena duen Medikarengana edo hitzartutako erietxera joan behar duzu istripua gertatu eta 72 orduko epean; bestela, joan zaren larrialdi - zentroak egindako agiria aurkeztu behar duzu.**

### Zen egingo dut gero?

Behin eskumena duen medikuarekin edo hitzartutako erietxearekin harremanetan jarri ondoren, bete ezazu zentroan bertan emango dizuten Istripu agiria.

## ZALANTZARIK OHIKOENAK

Honez gero jakinen duzu beste lurralde batzuetarako, Frantziako Pirinioak, Andorra eta munduko beste edozein lurraldetako mendietan ibili behar baduzu, dagokizun lurraldeetarako aseguruak egin behar duzula. Halaber, mendiko bizikletan ibiltzen bazara, B.T.T. aukera hartu behar duzu.

Zeharkaldietako eskia eta iraupen skia oinarritzko aseguruak sartuta daude, betiere, garraibide mekanikoak dituen eski estazio batean praktikatzeko ez badira. \*Alderdi garrantzitsu bat azpimarratu nahi dugu: snow-a egiten baduzu, edozein lekutan egiten duzula ere, beti kontratatu behar duzu aukera hori Beraz horietako eski estazio batean erreskakatzen bazaituzte, aurretik eski aukera kontratu baduzu bakarrik babestuko zaitu aseguruak, baita estazio batean alpetar eskia egiten baduzu ere.

### Zer hartzen da istripuztat?

Aseguru-etxe guztiak bat datoz istripua zer den definitzean: beraz, denek gertaera bera hartzen dute istripuztat, honako hau: "Aseguru hartzailearen borondatearekin loturirik ez duen ezusteko, mementoko, indarrezko eta bat-bateko zerbaitek eragindako gorputz lesioa".

Hobeto ulertzearentz, istripuztat joko EZ liratekeen kasuak, eta beraz, aseguruak estaliko ez lituzkeenak, azalduko ditugu:

- Urradurek, ahalegin handiegiek, herniek, tendinitisek, muskulu-kargek, bizkarreko minek, giltzadura higadurek eta alde zurrerako lesioek edota lesio degeneratiboek eragindako lesioak.
- Mendizale batek mina sentitzea, zaintziratua izatea, gero eta min gehiago izatea, hantura eta abar izatea, baina aurrez istripurik gertatu gabe; horrelakoek ez dute estalduz izango, ez baitute guztiz betetzen istripuaren definizioak dioena.
- Ez daude estalduran barne hartuak eguraldi txarrak eragindako erreskateak, ez eta galdu izanagatik, osasun sintomengatik, edota ahalegin handiegiek eragindako ahuleziagatik egin beharrekoak ere.
- Istripua izan dela ulertzeko, mendian, eskalatzen, mendiko kontratatu dugun hautazko jardueran eskia praktikatzeko, ... edota gabiltzala gertatu behar du.

## MENDIKO ATERPEAK

EUSKADI	
ARRABA (GORBEA)	946 338 148
ARRITXULO (Aiako Harria)	943 580 010
LIZARRUSTI (Lizarustiko Gaina - Aralar)	943 582 069
XOXOTE (IZARRAITZ)	943 581 007
ALBERGUE CAMPING BIOTZA (URBASA)	
	948 391 004
ALBERGUE BERTIZ ATERPEA	948 592 322
	948 592 116
ALBERGUE CASA IRIARTE	948 890 070
PICOS DE EUROPA	
CABAÑA VERÓNICA	942 730 007
VEGA DE AFO	639 812 069 - 639 036 891
LUEGE/JOU DE LOS CABRONE	965 366 932
	985 845 943 - 608 181 581
VEGA DE URRIELLO	985 965 024 - 608 188 996
CASÉTÓN DE ANDARA	985 955 024 - 942 558 157
ALBERGUE DE BULNES	985 366 932 - 985 845 943
VEGARREDONDA	985 922 952
LOS LAGOS	985 849 261 - 689 529 216
EL MELCIN/PEÑA URBINA	985 490 892
LLANOS/QUIROS	985 972 669
MONTAÑA ALIVA	942 730 999
ALBERGUE TOTO DE AGUE	985 609 267
MENDEBALDEKO PIRINIOAK	
ZURIZA/CAMPING ZURIZA	974 370 196
LINZANALLE DE ZURIZA	974 348 289
ALBERGUE DE SIRESA - SIRESA VALLE DE HECHO	974 375 385 - 619 561 004
GABARDITO/VALLE DE HECHO	974 375 387
LIZARA/VALLE DE ARAGUES DEL PUERTO	974 371 473
ALBERGUE CASA CHANCABEZ	974 383 018
	656 252 358
ERDIALDEKO PIRINIOAK	
ALBERGUE VILLANUA	974 378 016
REFUGIO TRITON/VILLANUA	974 378 281
SARGANTANA/CANFRANC PUEBLO	974 373 217
ALBERGUE SANTA CRISTINA/CANDANCHÚ	974 372 027
VALLE DEL ARAGÓN/CANDANCHÚ	974 373 222
EL AGUILA/CANDANCHU	974 373 291
HOZ DE JACA/HOZ DE JACA	974 487 230
TELERAPIEDRAFITA DE TENA	974 487 061
ALBERGUE PIEDRAFITA - PIEDRAFITA DE TENA	974 487 627
RESPUMOSO/CIRCO PIEDRAFITA	974 490 203
CASA DE PIEDRA - BALNEARIO PANTICOSA	974 487 571
BACHIMAÑAKO ATERPEA	697 126 967
LUCIEN BRIET/TORLA	974 486 221
L'ATALAYA/TORT	974 486 022
GORIZ/ORDESA	974 341 201
EL TURISTA/NERIN	974 486 138
AÑISOLO/NERIN	974 489 010
PINETA-RONATIZA/BIELSA	974 501 203
ALBERGUE BADAIN/BIELSA	974 501 098
BORDA MINGUELA/SARAVILLO	974 504 075
ALBERGUE DE SIN/CHISTAU	974 506 218
REFUGIO BIADOS/CHISTAU	974 506 112
ALBERGUE PÁJARO LOCO - CASTEJÓN DE SOS	974 506 163
	974 553 516 - 688 792 644
ESCUELA ESPAÑOLA DE ALTA MONTAÑA	
BENASQUE	974 552 019
REFUGIO ÁNGEL ORUS/ERISTE	974 344 044
REGUGIO DE ESTOS/VALLE DE ESTOS	
	974 551 483
ALBERGUE DE CASTANESA	974 344 155
ALBERGUE LLANOS HOSPITAL	
VALLE BENASQUE	974 536 053
REFUGIO DE LA RENCLUSA	
VALLE BENASQUE	974 552 106 - 974 551 490

## OSASUN ETXE KONTZERTATU ETA BAIMENDUEN ZERRENDAK

### ARABA

### GAZTEIZ

LAGUNTZA ZENTROA	<b>HOSPITAL QUIRÓN VITORIA</b> C/ La Esperanza, 3 Tfno. 945 25 25 00
------------------	--

### AMURRIO

	<b>CENTRO MÉDICO AIALA</b> C/ Iritxusi, 4-6 · Tfno. 945 89 00 21
--	---

### AREATZA

	<b>BALNEARIO AREATZA</b> C/ Askatasuna, 50 bis · Tfno. 946 57 54 50
--	--

### LLODIO

	<b>CLÍNICA AIALA</b> Dr. Alberto Fernández Morán C/ Jose Matía, 6 bajo · Tfno. 946 72 66 82
--	---

TREBATZE ARIKETAK	<b>BEGOÑA ORTIZ LAZURTEGUI-OSAKETA</b> C/ Lamuza, 25 - Tfno. 946 72 64 77
-------------------	--

### GIPUZKOA

### DONOSTIA

KONTSULTETAKO ZENTROA	<b>HOSPITAL QUIRÓN DONOSTIA</b> Parque Alcolea, 7 (Alto de Egia) Tfno. 943 43 71 00
-----------------------	---

LAGUNTZA ZENTROAK	<b>HOSPITAL QUIRÓN DONOSTIA</b> Parque Alcolea, 7 (Alto de Egia) Tfno. 943 43 71
-------------------	--

EGUN LARRIALDIAK ETA GAU	<b>POLICLÍNICA DE GUIPUZCOA</b> Parque Miramón, 174 Tfno. 943 00 28 00
--------------------------	--

### AZPEITIA

TREBATZE ARIKETAK	<b>INÉS GALARZA</b> C/ Harzubia Hiribidea, 16 bajo Tfno. 943 15 11 49
-------------------	---

### BEASAIN

	<b>FISIOTERAPIA GOIERRI</b> C/ Andra Mari, 11 - 1ºB · Tfno. 943 88 12 71
--	---

### EIBAR

TREBATZE ARIKETAK	<b>CRF AMOSTEGUI REHABILITACIÓN</b> Muzategi, 2 A bajo - Tfno. 943 20 34 46
-------------------	--

### ELGOIBAR

	<b>CENTRO DE REHABILITACIÓN FUNCIONAL</b> C/ San Ignacio, 2 bajo · Tfno. 943 74 33 74
--	--

### ERREENTERIA

	<b>CENTRO RHB PSICO-FÍSICO BERAUN</b> Aldokonea kalea, 1 behea · Tfno. 943 34 01 12
--	--

### ESKORIATZA

TREBATZE ARIKETAK	<b>GIHAR</b> C/ Aranburuzabala, 6 bajo · Tfno. 943 71 43 41
-------------------	--

### IRÚN

TREBATZE ARIKETAK	
-------------------	--

### LASARTE-ORIA

### MONDRAGÓN

FAKULTATIBOAK	<b>SAMUEL MORALES</b> C/ Uranzu, 40 bajo · Tfno. 943 63 52 58
---------------	--

	<b>CENTRO DE FISIOTERAPIA IBAIONDO</b> C/ Ola, 12 bajo izda. · Tfno. 943 37 03 06
--	--

TREBATZE ARIKETAK	<b>CLÍNICA AIALA</b> Dr. Alberto Garay C/ Loramendi, 3 · Tfno. 656 78 40 98
-------------------	---

### OÑATI

TREBATZE ARIKETAK	<b>ARATZ REHABILITACIÓN-AINHIZE GOROSPE</b> C/ Euskadi Etorbidea, 6 bajo eskuma Tfno. 943 71 82 14
-------------------	--

### TOLOSA

FAKULTATIBOAK	<b>TOLOSA</b> Dr. Ramón Gárate Ara Gorosabel kalea, 36 - 1ºD · Tfno. 943 65 42 55
---------------	---

### URRETXU

TREBATZE ARIKETAK	<b>URRETXU</b> Dr. Ignacio Balerdi Urdampilleta Gorosabel kalea, 36 - 1ºD · Tfno. 943 65 42 55
-------------------	--

	<b>ZARAUTZ</b> C/ Euskadi Etorbidea, 6 bajo eskuma Tfno. 943 71 82 14
--	---

	<b>ZARAUTZ</b> C/ Euskadi Etorbidea, 6 bajo eskuma Tfno. 943 71 82 14
--	---

	<b>ZARAUTZ</b> C/ Euskadi Etorbidea, 6 bajo eskuma Tfno. 943 71 82 14
--	---

KONTSULTETAKO ZENTROA ETA LARRIALDIAK	<b>CENTRO REHABILITACIÓN ZUZENDU</b> C/ Labeaga, 33 D bajo · Tfno. 943 72 52 62
---------------------------------------	--

KONTSULTETAKO ZENTROA	<b>CENTRO MÉDICO QUIRON BILBAO</b> Edificio “EI TIGRE” C/ Ribera Botica Vieja 23, bajo Tfno. 94 439 60 62
-----------------------	--

KONTSULTETAKO ZENTROA	<b>CENTRO DE MEDICINA DEPORTIVA ZAINDU</b> C/ Nafarroa, 4 - 1º Dcha. · Tfno. 943 83 33 55
-----------------------	--

KONTSULTETAKO ZENTROA	<b>CENTRO REHABILITACIÓN ZUZENDU</b> C/ Labeaga, 33 D bajo · Tfno. 943 72 52 62
-----------------------	--

KONTSULTETAKO ZENTROA	<b>CENTRO DE MEDICINA DEPORTIVA ZAINDU</b> C/ Nafarroa, 4 - 1º Dcha. · Tfno. 943 83 33 55
-----------------------	--

### DURANGO

	<b>DURANGO</b> Dr. Jose Ramón Garbati Urquiza C/ Mikeldi, 8 bajo · Tfno. 94 620 40 40
--	---

TREBATZE ARIKETAK	<b>REHABILIDOM, S.L.</b> Indautxurondo kalea, 19 - Tfno. 94 603 00 83
-------------------	--

### GALDAKAO

TREBATZE ARIKETAK	<b>CLÍNICA BIZKAI, S.L.</b> Pontzi Zabala, 1 · Tfno. 94 631 55 08
-------------------	--

### GERNIKA

	<b>GERNIKA</b> Dr. Gotzon Laucirica Solaguren C/ Carlos Gangotiti, 4 bajo · Tfno. 94 625 55 80
--	--

### GETXO-LAS ARENAS

### MARKINA

	<b>MARKINA</b> Dr. Gotzon Laucirica Solaguren C/ Carlos Gangotiti, 4 bajo · Tfno. 94 625 55 80
--	--

### MUNGIA

### PORTUGALETE

	<b>PORTUGALETE</b> Dr. Ricardo Arregui Calvo Consulta: Avda. Gómez Laguna, 10 - 5ºB Tfno. 976 35 72 55
--	---

### SANTURTZI

	<b>BAQUEIRA</b> CENTRO MÉDICO BAQUEIRA 1500 Edificio Val de Rüda · Tfno. 973 64 51 07
--	---

	<b>BAQUEIRA</b> CENTRO MÉDICO BAQUEIRA 1500 Edificio Val de Rüda · Tfno. 973 64 51 07
--	---

	<b>BAQUEIRA</b> CENTRO MÉDICO BAQUEIRA 1500 Edificio Val de Rüda · Tfno. 973 64 51 07
--	---

	<b>BAQUEIRA</b> CENTRO MÉDICO BAQUEIRA 1500 Edificio Val de Rüda · Tfno. 973 64 51 07
--	---

	<b>BAQUEIRA</b> CENTRO MÉDICO BAQUEIRA 1500 Edificio Val de Rüda · Tfno. 973 64 51 07
--	---

	<b>BAQUEIRA</b> CENTRO MÉDICO BAQUEIRA 1500 Edificio Val de Rüda · Tfno. 973 64 51 07
--	---

	<b>BAQUEIRA</b> CENTRO MÉDICO BAQUEIRA 1500 Edificio Val de Rüda · Tfno. 973 64 51 07
--	---

	<b>BAQUEIRA</b> CENTRO MÉDICO BAQUEIRA 1500 Edificio Val de Rüda · Tfno. 973 64 51 07
--	---

	<b>BAQUEIRA</b> CENTRO MÉDICO BAQUEIRA 1500 Edificio Val de Rüda · Tfno. 973 64 51 07
--	---

	<b>BAQUEIRA</b> CENTRO MÉDICO BAQUEIRA 1500 Edificio Val de Rüda · Tfno. 973 64 51 07
--	---

	<b>BAQUEIRA</b> CENTRO MÉDICO BAQUEIRA 1500 Edificio Val de Rüda · Tfno. 973 64 51 07
--	---

### ARAGO

	<b>BENASQUE</b> CENTRO ASISTENCIAL BENASQUE Avda. Luchon, s/n · Tfno. 974 55 17 39
--	--

### CANDANCHÚ

	<b>CANDANCHÚ</b> CONSULTORIO MÉDICO PISTAS Tfno. 974 37 31 33
--	---

### JACA

	<b>JACA</b> HOSPITAL DE JACA Avda. Rapitán, s/n · Tfno. 974 35 53 31
--	--

	<b>ZARAGOZA</b> ASISTENCIA A LESIONADOS POR CONGELACIÓN <b>MAZ ZARAGOZA</b> Avda. Academia Militar, 74 · Tfno. 976 51 60 00
--	--

	<b>ZARAGOZA</b> ASISTENCIA A LESIONADOS POR CONGELACIÓN <b>MAZ ZARAGOZA</b> Avda. Academia Militar, 74 · Tfno. 976 51 60 00
--	--

	<b>ZARAGOZA</b> ASISTENCIA A LESIONADOS POR CONGELACIÓN <b>MAZ ZARAGOZA</b> Avda. Academia Militar, 74 · Tfno. 976 51 60 00
--	--

	<b>ZARAGOZA</b> ASISTENCIA A LESIONADOS POR CONGELACIÓN <b>MAZ ZARAGOZA</b> Avda. Academia Militar, 74 · Tfno. 976 51 60 00
--	--

	<b>ZARAGOZA</b> ASISTENCIA A LESIONADOS POR CONGELACIÓN <b>MAZ ZARAGOZA</b> Avda. Academia Militar, 74 · Tfno. 976 51 60 00
--	--

	<b>ZARAGOZA</b> ASISTENCIA A LESIONADOS POR CONGELACIÓN <b>MAZ ZARAGOZA</b> Avda. Academia Militar, 74 · Tfno. 976 51 60 00
--	--

	<b>ZARAGOZA</b> ASISTENCIA A LESIONADOS POR CONGELACIÓN <b>MAZ ZARAGOZA</b> Avda. Academia Militar, 74 · Tfno. 976 51 60 00
--	--

	<b>ZARAGOZA</b> ASISTENCIA A LESIONADOS POR CONGELACIÓN <b>MAZ ZARAGOZA</b> Avda. Academia Militar, 74 · Tfno. 976 51 60 00
--	--

	<b>ZARAGOZA</b> ASISTENCIA A LESIONADOS POR CONGELACIÓN <b>MAZ ZARAGOZA</b> Avda. Academia Militar, 74 · Tfno. 976 51 60 00
--	--

	<b>ZARAGOZA</b> ASISTENCIA A LESIONADOS POR CONGELACIÓN <b>MAZ ZARAGOZA</b> Avda. Academia Militar, 74 · Tfno. 976 51 60 00
--	--

	<b>ZARAGOZA</b> ASISTENCIA A LESIONADOS POR CONGELACIÓN <b>MAZ ZARAGOZA</b> Avda. Academia Militar, 74 · Tfno. 976 51 60 00
--	--

	<b>ZARAGOZA</b> ASISTENCIA A LESIONADOS POR CONGELACIÓN <b>MAZ ZARAGOZA</b> Avda. Academia Militar, 74 · Tfno. 976 51 60 00
--	--

	<b>ZARAGOZA</b> ASISTENCIA A LESIONADOS POR CONGELACIÓN <b>MAZ ZARAGOZA</b> Avda. Academia Militar, 74 · Tfno. 976 51 60 00
--	--

	<b>ZARAGOZA</b> ASISTENCIA A LESIONADOS POR CONGELACIÓN <b>MAZ ZARAGOZA</b> Avda. Academia Militar, 74 · Tfno. 976 51 60 00
--	--

	<b>ZARAGOZA</b> ASISTENCIA A LESIONADOS POR CONGELACIÓN <b>MAZ ZARAGOZA</b> Avda. Academia Militar, 74 · Tfno. 976 51 60 00
--	--

	<b>ZARAGOZA</b> ASISTENCIA A LESIONADOS POR CONGELACIÓN <b>MAZ ZARAGOZA</b> Avda. Academia Militar, 74 · Tfno. 976 51 60 00
--	--

	<b>ZARAGOZA</b> ASISTENCIA A LESIONADOS POR CONGELACIÓN <b>MAZ ZARAGOZA</b> Avda. Academia Militar, 74 · Tfno. 976 51 60 00
--	--

	<b>ZARAGOZA</b> ASISTENCIA A LESIONADOS POR CONGELACIÓN <b>MAZ ZARAGOZA</b> Avda. Academia Militar, 74 · Tfno. 976 51 60 00
--	--

	<b>ZARAGOZA</b> ASISTENCIA A LESIONADOS POR CONGELACIÓN <b>MAZ ZARAGOZA</b> Avda. Academia Militar, 74 · Tfno. 976 51 60 00
--	--

	<b>ZARAGOZA</b> ASISTENCIA A LESIONADOS POR CONGELACIÓN <b>MAZ ZARAGOZA</b> Avda. Academia Militar, 74 · Tfno. 976 51 60 00
--	--

	<b>ZARAGOZA</b> ASISTENCIA A LESIONADOS POR CONGELACIÓN <b>MAZ ZARAGOZA</b> Avda. Academia Militar, 74 · Tfno. 976 51 60 00
--	--

	<b>ZARAGOZA</b> ASISTENCIA A LESIONADOS POR CONGELACIÓN <b>MAZ ZARAGOZA</b> Avda. Academia Militar, 74 · Tfno. 976 51 60 00
--	--

	<b>ZARAGOZA</b> ASISTENCIA A LESIONADOS POR CONGELACIÓN <b>MAZ ZARAGOZA</b> Avda. Academia Militar, 74 · Tfno. 976 51 60 00
--	--

	<b>ZARAGOZA</b> ASISTENCIA A LESIONADOS POR CONGELACIÓN <b>MAZ ZARAGOZA</b> Avda. Academia Militar, 74 · Tfno. 976 51 60 00
--	--

	<b>ZARAGOZA</b> ASISTENCIA A LESIONADOS POR CONGELACIÓN <b>MAZ ZARAGOZA</b> Avda. Academia Militar, 74 · Tfno. 976 51 60 00
--	--

	<b>ZARAGOZA</b> ASISTENCIA A LESIONADOS POR CONGELACIÓN <b>MAZ ZARAGOZA</b> Avda. Academia Militar, 74 · Tfno. 976 51 60 00
--	--

	<b>ZARAGOZA</b> ASISTENCIA A LESIONADOS POR CONGELACIÓN <b>MAZ ZARAGOZA</b> Avda. Academia Militar, 74 · Tfno. 976 51 60 00
--	--

	<b>ZARAGOZA</b> ASISTENCIA A LESIONADOS POR CONGELACIÓN <b>MAZ ZARAGOZA</b> Avda. Academia Militar, 74 · Tfno. 976 51 60 00
--	--

	<b>ZARAGOZA</b> ASISTENCIA A LESIONADOS POR CONGELACIÓN <b>MAZ ZARAGOZA</b> Avda. Academia Militar, 74 · Tfno. 976 51 60 00
--	--

	<b>ZARAGOZA</b> ASISTENCIA A LESIONADOS POR CONGELACIÓN <b>MAZ ZARAGOZA</b> Avda. Academia Militar, 74 · Tfno. 976 51 60 00
--	--

	<b>ZARAGOZA</b> ASISTENCIA A LESIONADOS POR CONGELACIÓN <b>MAZ ZARAGOZA</b> Avda. Academia Militar, 74 · Tfno. 976 51 60 00
--	--

	<b>ZARAGOZA</b> ASISTENCIA A LESIONADOS POR CONGELACIÓN <b>MAZ ZARAGOZA</b> Avda. Academia Militar, 74 · Tfno. 976 51 60 00
--	--

<sup>[1]</sup> OSASUN ETXE KONTZERTATU ETA BAIMENDUEN ZERRENDAK

<sup>[2]</sup> OSASUN ETXE KONTZERTATU ETA BAIMENDUEN ZERRENDAK